R E Q U E R I M E N T O Nº. 1093
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/12/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Avenida Dr. Vital Brasil é uma importante via do município;
Considerando que destacada avenida fica próxima à entrada da cidade e é ligação de diversos bairros;

Considerando que o fluxo de veículos é intenso e, também, é corredor de ônibus;
Considerando que os moradores da região anseiam por melhorias na manutenção asfáltica;

Considerando que, com o asfalto ruim, a chance de acontecer algum acidente aumenta, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar o recapeamento asfáltico de toda a extensão da Avenida Doutor Vital Brasil, de modo a proporcionar uma melhor via pública para todos os motoristas que transitam pela localidade.
Plenário "Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta", 3 de dezembro de 2018.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES
PSDB
JFOJ/aco